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Podczas ostatniego posiedzenia Konwent Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął

stanowisko w sprawie udostępnienia terenów Skarbu Państwa będących w dyspozycji Krajowego

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na potrzeby inwestycyjne.

Jak czytamy w stanowisku przedstawiciele Konwentu dostrzegają potrzebę zwiększenia aktywności

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w zakresie udostępniania informacji o potencjale terenów

inwestycyjnych przeznaczonych pod przemysł i usługi około przemysłowe.

Apelują również o skrócenie długotrwałych procedur udostępnienia nieruchomości pod inwestycje oraz

przejmowania terenów przez Zarządzających Specjalnymi Strefami Ekonomicznymi z większościowymi

udziałami Skarbu Państwa, Jednostki Samorządu Terytorialnego oraz spółki samorządowe.

W przyjętym stanowisku samorządowcy wskazują na korzystanie z przepisów ustawy o gospodarowaniu

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa z zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w zakresie

nieodpłatnego przekazania gruntów, w tym również możliwości przejmowania przez Zarządzających

Specjalnymi Strefami Ekonomicznymi, Jednostkami Samorządu Terytorialnego i spółkami

samorządowymi realizującymi działania z zakresu rozwoju gospodarczego.

Jak czytamy dalej Starostwie dostrzegają potrzebę usprawnienia procedur aktywizacji terenów

inwestycyjnych będących w Zasobie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, w tym ich udostępniania

na rzecz Jednostek Samorządu Terytorialnego lub spółek Zarządzających Specjalnymi Strefami

Ekonomicznymi oraz spółek samorządowych.

Konwent Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyraża przekonanie, iż w przypadku

przejęcia terenów inwestycyjnych przez Zarządzających Specjalnymi Strefami Ekonomicznymi,

Jednostkami Samorządu Terytorialnego oraz spółkami samorządowymi, realizujące działania z zakresu

promocji gospodarczej udałoby się skutecznie udostępnić te obszary dla inwestorów.

Jak wskazują samorządowcy z doświadczeń Zarządzających Specjalnymi Strefami Ekonomicznymi,

Jednostkami Samorządu Terytorialnego oraz spółek samorządowych realizujących działania z zakresu

promocji gospodarczej wynika, że stosowanie procedur aportu nieodpłatnego przekazania gruntów na

rzecz samorządów, spółek zarządzających strefami lub spółek samorządowych znacznie usprawniało

aktywizację społeczno-gospodarczą regionów oraz przyciągnęło do naszego kraju wielu zagranicznych

inwestorów.

Z pełnym stanowiskiem można zapoznać się tutaj.
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